
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А 3
/ 9- 03 ,

г. Грозный

Об отказе ГБПОУ «ГГКИТ» 
в переоформлении лицензии

В соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490, на основании акта выездной внеплановой 
проверки № 26/ВП/21 от 18 марта 2021 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отказать государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Грозненский государственный колледж 
информационных технологий» (далее - ГБПОУ «ГГКИТ») в переоформлении 
лицензии на право осуществления образовательной деятельности в 
отношении заявленной к лицензированию образовательной программы 
профессионального образования:

38.02.03 Операционная деятельность в логистике.
Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.
Место нахождения образовательной организации: 364060, Чеченская 

Республика, г. Грозный, пр-кт Мохаммеда Али, 8.
Место осуществления образовательной деятельности лицензиата: 

364060, Чеченская Республика, г. Грозный, пр-кт Мохаммеда Али, 8.
ОГРН 1022002552395; ИНН 2020003483.



Причина отказа: реорганизация ГБПОУ «ГГКИТ».
2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации и 

подтверждения документов (начальник Муциев А.Р.):
2.1. Уведомить в установленном порядке о принятом решении ГБПОУ 

«ГГКИТ».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


